

سرمقاله

علی جوادی  
سردبیر

این برد فقط برای مردم ایران است

بازی دیروز که شروع شد، همه متوجه تفاوت‌های این تیم با بازی روز اول شدند. از آن دست مسابقه‌هایی که برای وصف شجاعت بازیکنان واژه کم می‌آورد. نمی‌دانی چه بنویسی تا در خورشادت فرزندان کشور باشی.

بازی دیروز که شروع شد فقط شور و انگیزه دیدیم و امید. صورت بازیکنان مان شاداب شده بود. انگار همه پوست انداخته بودند. همه مردم ایران در دل می‌گفتند کاش جام جهانی تازه دیروز آغاز شده بود. بازیکنان ایران می‌خواستند دوباره همان نقشی را برای جامعه بازی کنند که فوتبال همیشه در روزهای سخت به عهده گرفت. فوتبال دیروز تیم ملی، دوباره مردم را کنار هم قرار داد تا از ایرانی بودنشان کیف کنند. غرق در غرورشان کند. فوتبال باز هم به ما گفت شکندیم اما اگر از هم دور بیفتیم، فوتبال، دوباره همان قله‌ای شد که مردم بنشینند و با افتخار نگاهش کنند. هیچ کس حق ندارد این برد را به نام خود سند بزند چون واقعاً این طور نیست. بازیکنان تیم ملی دیروز با همه وجود بازی کردند تا به مردم کشورشان بگویند همچنان فرزندان این سرزمین و سربازان این مردم هستند. آنها برای مردم بازی کردند تا بلکه لیخن روی لب آنها بنشیند که این کمترین حق مردم دوست داشتنی ماست.

تمام دیروز را خوش بودیم اما از امروز باید برای مهم‌ترین بازی مان در جام جهانی تلاش کنیم. مسابقه‌ای که می‌تواند ایران را برای اولین بار به دور بعدی جام جهانی ببرد. منتظر بازی آخر می‌مانیم، به امید نمایشی باشکوه.

خبر

استقلال: یامگا فروشی نیست

افزایش مشکلات مالی باشگاه استقلال موجب شده تا شایعات زیادی در رابطه با فروش یکی دو بازیکن مطرح این تیم در فصل نقل و انتقالات زمستانی مطرح شود. در این میان از کوین یا مگا بازیکن کم‌حاشیه و موثر استقلالی‌ها به عنوان یکی از گزینه‌های فروش یاد می‌شود و می‌گویند او در کشورهای عربی حوزه خلیج فارس مشتریانی دارد ولی استقلالی‌ها اصلاً چنین تصمیمی ندارند. بنا به گفته مدیران باشگاه استقلال، حتی اگر واقعاً یک تیم عربی به دنبال خریدن کوین باشد سرمربی تیم قطعاً چنین اجازه‌ای را نمی‌دهد و آنها نیز با وجود همه مشکلات ترجیح می‌دهند تیم را در شرایط مناسبی حفظ کنند بنابراین اصلاً سراغ طرح فروش یامگا نخواهند رفت و این بازیکن تحت هر شرایطی تا پایان فصل در جمع استقلالی‌ها باقی خواهد ماند. کوین یامگا فصل گذشته بهترین گلزن استقلال بود و این اتفاق در حالی رخ داد که او اساساً یک مهاجم تخصصی محسوب نمی‌شود.

کنایه قطری‌ها به ریکاردو ساپینتو

یکی از مجریان شبکه الکاس قطر پنجشنبه شب با خواندن متن سرمربی استقلال به کنایه گفت: ظاهر ریکاردو هنوز شرایط استقلال را به درستی درک نکرده و نمی‌داند این باشگاه به آن دره‌آ استراماچونی مبلغ زیادی بدهکار است. بهتر است استقلال ابتدا در فکر تسویه حساب با سرمربی اسبق خود باشد و سپس از آن برای کریستیانو رونالدو دعوتنامه بفرستد چون قطعاً رونالدو حداقل یک فصل دیگر در اروپا فوتبال بازی خواهد کرد.



استقلال

تعطیلی تمرین

روز گذشته بازیکنان استقلال تمرینی برگزار نکردند. دلیل تعطیلی تمرین دیروز بازی ایران مقابل ولز بود و سرمربی استقلال با این اقدام کاری کرد که بازیکنان استقلال براحتی بتوانند بازی تیم ملی ایران مقابل ولز را تماشا کنند. به طور کلی روز گذشته همه نگاه‌ها به این بازی بود و تمرین استقلال نیز تحت الشعاع جام جهانی قرار گرفت.



روزبه چشمی

خالق گل تاریخی

روزبه چشمی هم همچون سیدحسین حسینی بازگشت باشکوهی به ترکیب تیم ملی داشت. درحالی که چشمی این بار در ترکیب اصلی قرار نگرفته بود، بعد از مصدومیت نوراللهی به ترکیب بازگشت و با گل ارزشمند و تاریخی خود به دروازه ولز نامش را در میان گلزنان ایران در تاریخ قرار داد. چشمی با این گل به شدت مورد توجه استقلالی‌ها قرار گرفت.



ریکاردو ساپینتو

تبریک برد ایران

سرمربی استقلال بعد از برد تیم ملی مقابل ولز به شدت به وجد آمده بود. ساپینتو البته پیش از بازی به نزدیکان خود گفته بود که تیم ملی فوتبال ایران می‌تواند با برتری مقابل ولز به تورنمنت بازگردد. ساپینتو به شدت از برد ایران خوشحال بود. او پنجشنبه شب نیز با برد تیم ملی کشورش شادمان شده بود و ظهر جمعه شادی اش با برتری ایران تکمیل شد.



کی‌روش سیدحسین را دوباره ساخت حسینی برنده بازی «بازگشت»

بواقع بازی دادن به سیدحسین حسینی که در میدان بازی با ولز موقعیت‌های متعددی را از حریف گرفت، تصمیمی غیرمنتظره و پریسک بود که سرمربی تیم ملی انجام داد. انتخابی که شاید در مخیله کمتر کسی می‌گنجید که اول مرد نیمکت ایران بار دیگر به حسینی اعتماد کند و او را به دروازه تیم ملی بازگرداند.

حمیدرضا عرب روزنامه نگار

بازگرداندن سیدحسین حسینی به دروازه تیم ملی بعد از بخت سنگین مقابل انگلیس و پذیرفتن شش گل فقط از عهده کارلوس کی‌روش برمی‌آید؛ مردی که در بازی قبل با اشتباهات مکرر در انتخاب ترکیب و تاکتیک بواقع نقش اول را در شکست ایران ایفا کرد و ایران را به سمت یک نتیجه فاجعه‌بار سوق داد.

کی‌روش اما برای بازگرداندن امید به فوتبال ایران و احتمالاً رقم زدن اولین صعود از مرحله مقدماتی جام جهانی فوتبال هر آنچه لازم است کسب بردی بزرگ مقابل ولز بود را به کار گرفت و با تصمیم‌های شجاعانه موفق شد آن شکست روز نخست را از ذهن ایرانی‌ها پاک کند. بواقع بازی دادن به سیدحسین حسینی که در میدان بازی با ولز موقعیت‌های متعددی را از حریف گرفت، تصمیمی غیرمنتظره و پریسک بود که سرمربی تیم ملی انجام داد.

انتخابی که شاید در مخیله کمتر کسی می‌گنجید که اول مرد نیمکت ایران بار دیگر به حسینی اعتماد کند و او را به دروازه تیم ملی بازگرداند. کی‌روش اما نشان داد برای بازی دادن به ۱۱ مرد اصلی خود هرگز تحت تأثیر برخی جریان‌سازی‌ها قرار نمی‌گیرد. او پیش‌تر نیز در بازی‌های تدارکاتی تیم ملی نمایش امیدبخشی در قفس توری تیم ملی داشت اما پذیرفتن شش گل در بازی با انگلیس می‌رفت تا آینده دروازه‌بانی او را به مخاطره بیندازد اما سرمربی تیم ملی با تشخیص درست خود فرصت بزرگی به حسینی داد تا این دروازه‌بان دوباره احیا شود.

این پوش استقلال حقیقتاً از فرصتی که برایش به وجود آمد نهایت بهره را برد. حسینی که آرایش دفاعی مطمئن‌تری را در میدان بازی با ولز در مقابلش می‌دید خود نیز در مهار موقعیت‌های بازیکنان باتجربه ولز موفق عمل کرد.

اوج هنرنمایی سیدحسین به نیمه اول مربوط می‌شود که موفق شد ضربه مهاجم ولز را که از فاصله نزدیک به

سمت دروازه ناوخته شد با هوشیاری مهار کند.

حسینی در ادامه بازی نیز چندین خروج موفق داشت و هر چند که اخراج همتای او هنسی که روی چالاک و هنر ظاهری رقم خورد، اهمی بود در جهت پیروزی در این میدان اما شماره ۲۴ تیم ملی نشان داد که اگر در شرایط عادی در قفس توری تیم ملی قرار بگیرد، قادر است نیازهای تیم ملی را در این پست آن هم در سطح جام جهانی فوتبال تأمین کند.

شاید اگر حسینی مقابل ولز به میدان نمی‌رفت هیچ‌گاه دیگر نمی‌توانست به فوتبال دوستان ثابت کند که آن شش گلی که مقابل انگلیس دریافت کرد از سر اتفاق و البته آشننگی تاکتیکی کل مجموعه تیم بود؛ شاید اگر او مجال بازگشت به ترکیب اصلی را نمی‌یافت هرگز نمی‌توانست بعد از جام جهانی ادعا کند که قواره دروازه‌بانی اش آن چیزی نبود که در بازی با انگلیس رقم خورد.

بازی با ولز اما حسینی را دوباره به فوتبال ایران بازگرداند. دروازه‌بانی که با چهره ناامید از میدان بازی با انگلیس بیرون رفت اما چند روز بعد با چهره شادمان و دست در دست بیرانوند از میدان بازی با ولز خارج شد.

حالا سیدحسین یک بازی تاریخی دیگر را نیز پیش رو دارد. تردیدی نیست کارلوس کی‌روش بار دیگر به این دروازه‌بان میدان خواهد داد و او مرد اول ایران در بازی با آمریکا خواهد بود. حسینی البته نباید در باد این پیروزی و موقعیت‌هایی که از مهاجمان ولز گرفت، بخوابد. او باید این بازی را به دست فراموشی بسپارد و با انگیزه‌های تازه گام به میدان بازی آمریکا بگذارد تا همراه با دیگر ملی‌پوشان اولین صعود به مرحله بعد را در تاریخ جام جهانی به ثبت برساند.

حسینی برای آنکه در بازی با آمریکا نیز همان باشد که در بازی با ولز دیدیم و همان نباشد که در بازی با انگلیس رقم خورد، نیاز به یک ریکاوری روحی مناسب هم دارد. مربیان تیم ملی نیز باید او را بخوبی آماده آن بازی مهم کنند؛ دیداری که به فینال می‌ماند.

سوژه

فرصت چند روزه به فتح‌الله زاده پول جور کن آقای مدیر

علی فتح‌الله زاده، مدیرعامل باشگاه استقلال فرصت آنچنانی تا تأمین بودجه کافی برای پرداخت بدهی‌های این باشگاه ندارد. مدیرعامل باشگاه استقلال باید در زمان محدودی که از وزارت ورزش برایش در نظر گرفته شده، مبالغ لازم را تأمین کند تا بدهی‌های به جا مانده از گذشته و همچنین حقوق جاری بازیکنان پرداخت شود.

گفته می‌شود اگر مدیرعامل استقلال در زمانی که برایش تعیین شده نتواند بودجه کافی را تأمین کند، تصمیم‌گیران این باشگاه در وزارت ورزش خود وارد عمل خواهند شد تا کاستی‌های مالی در این باشگاه را برطرف کنند. تا به امروز فتح‌الله زاده نتوانسته



درخواست رؤیایی ساپینتو از رونالدو: بیا استقلال!

ریکاردو ساپینتو در حالی که مشغول تمرین دادن به استقلال است و قصد دارد تیمش را با آمادگی به لیگ برگرداند، اما در عین حال نگاه ویژه‌ای هم به تیم ملی کشورش دارد. ساپینتو پیش از آنکه پرتغال رخ در رخ غنا قرار بگیرد و با پیروزی ۳ بر ۲ این تیم را شکست دهد در پیامی برای تیم ملی کشورش خواستار پیروزی مقابل نماینده فوتبال آفریقا شد.

ساپینتو از سویی پیغام جالبی هم برای کریستیانو رونالدو ارسال کرد و با ارسال روحیه به این ستاره فوتبال جهان در اقدامی عجیب به این بازیکن پیام داد هرگاه بخواهد در تیم استقلال بازی کند، درهای این باشگاه به روی او باز است.

در واقع ساپینتو به طور غیرمستقیم از رونالدو خواسته‌است راه بازی در استقلال را در پیش بگیرد! این تعارف مجازی در حالی نگاه‌ها را متوجه خود کرده که باشگاه استقلال هم اکنون با مشکلات مالی بزرگی مواجه است و بدون شک اگر حتی رونالدو و یا بازیکنی در این سطح بخواهد راه حضور در استقلال را در پیش بگیرد، مدیران این باشگاه حتی قادر به تأمین حقوق یک ماه این بازیکن هم نخواهند بود.

باشگاه استقلال همین حالا با انبوهی از مشکلات مالی مواجه است و ابتدای هفته جاری دو روز از تمرینات این تیم به دلیل اعتصاب بازیکنان تعطیل شد! حال تصور کنید بازیکنی در سطح رونالدو بخواهد در چنین تیمی بازی کند!